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Witajcie, 
Jesteśmy w środku upalnych wakacji. To też jest powód, dlaczego Tęczątko macie tak późno ;). 
Życzę wszystkim odpoczynku, miłych dni, wieczorów, nocy i opalenizny! 

 

Yga Kostrzewa 
 

 
 
 

INFO - LAMBDA WARSZAWA 
 

Lambda na wakacje 
Podczas wakacji Lambda Warszawa zmienia nieco swoją formułę - ze względu na porę urlopowo-wakacyjną będziemy 
pracować następująco: 
- telefon zaufania - bez zmian (wtorek-piątek 18.00 - 21.00); 
- DKF, biblioteka - bez zmian (sobota 18.00 - 21.00); 
- grupa dla dziewczyn Gennema - drugi i czwarty wtorek miesiąca 18.30 - 20.00; 
- spotkania programu Bezpieczniejsze Związki - bez zmian - poniedziałek 19.00-21.00; 
- spotkania grupy AA - bez zmian - poniedziałek 18.00-20.00. 
Grupa akademicka, Grupa dla chłopaków, grupa dla osób transseksualnych - zawieszone do końca września. 
Życzymy wszystkim miłych i ciepłych wakacji! 

[krzyś] 
 

DKF – zaproszenia na projekcje 
5 sierpnia: „Trylogia miłosna” (tyt. oryg. Torch Song Trilogy, reż. P. Bogart, 1988, USA, 120 min.). Arnold, nowojorska 
drag queen poszukuje miłości i ciepła rodzinnego. Przez pewien czas wydaje mu się, że znalazł to wszystko u boku Eda. 
Kochanek odchodzi jednak po kilku miesiącach. Czy Alan, nowy partner Arnolda, będzie odpowiednim mężczyzną, by 
stworzyć z nim rodzinę? Adaptacja trzech sztuk teatralnych Harvey'a Fiersteina. [pm] 
12 sierpnia: „Statek miłości” (tyt. oryg. Boat Trip, reż. M. Nathan, 2002, USA/Niemcy, 97 min.). Dwaj przyjaciele, Jerry i 
Nick, postanawiają wybrać się na rejs po Morzu Karaibskim statkiem pełnym gorących kobiet. Niestety, przez drobne 
nieporozumienie w biurze podróży, wykupują wycieczkę na statku pełnym homoseksualnych mężczyzn. Lekka, 
wakacyjna komedia. [pm]  
19 sierpnia: „Układ prawie idealny” (tyt. oryg. The Next Best Thing, reż. J. Schlesinger, 2000, USA, 108 min.). Abby i 
Robert są najlepszymi przyjaciółmi. Łączą ich zainteresowania, niefrasobliwość i dość oryginalne podejście do życia. 
Mają podobne temperamenty, są błyskotliwi, inteligentni i obydwoje często przeżywają zawody miłosne. Stanowiliby 
zapewne udany związek, gdyby nie to, że Robert jest gejem. Pewnego dnia po mocno zakrapianej alkoholem imprezie, 
spędzają ze sobą noc. Pech chce, że nie jest im pisane szybko o niej zapomnieć... [filmweb.pl] 
26 sierpnia: „Eating out” (tyt. oryg. Eating Out, reż. Q. A. Brocka, 2004, USA, 90 min.).  
 
Spotkania rozpoczynają się w soboty, zawsze o godzinie 18.00. 
Stowarzyszenie Lambda Warszawa, ul. Hoża 50/40. 
Kontakt: dkf@lambda.org.pl 

[przemek] 
 

Poszukujemy koordynatorki/koordynatora biblioteki i/lub archiwum 
Jeśli jesteś zapaloną archiwistką/zapalonym archiwistą, lubisz książki, lubisz czytać i chciałabyś/chciałbyś współtworzyć 
największe zbiory biblioteczno-archiwistyczne dotyczące gejów, lesbijek, osób bi- i transseksualnych, zgłoś się do nas! 
Szukamy koordynatorki-pasjonatki lub koordynatora-pasjonata, który swoje zaangażowanie przeleje na innych. Szukamy 
osoby, która lubi pracę z innymi ludźmi, jest trochę „molem książkowym”, ale i dobrym organizatorem. 
Czekamy na zgłoszenia: rzecznik@lambda.org.pl 

[yga] 
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Opracowanie projektów i pozyskiwanie funduszy na działalność - nic trudnego 
Od 30 czerwca do 2 lipca w siedzibie Stowarzyszenia odbyło się szkolenie, poświęcone problematyce zarządzania 
projektami. Uczestniczki i uczestnicy zapoznawali się z zasadami przygotowania projektu, napisania wniosku oraz 
poszukiwania źródeł finansowania. W trwającym trzy dni spotkaniu uczestniczyły przedstawicielki i przedstawiciele 
współpracujących ze Stowarzyszeniem organizacji i grup nieformalnych, realizujących działania na rzecz trudnej 
młodzieży, niepełnosprawnych, LGBT oraz szkół wyższych. Efektem pracy są przygotowane do wdrożenia cztery 
projekty, związane z konsolidacją ruchu lesbijskiego, przeciwdziałaniem 'mowie nienawiści', prowadzeniem działań na 
rzecz tzw. 'dzieci ulicy' oraz prewencji HIV/AIDS. 
Jesienią 2006 roku planowane jest kolejne szkolenie, tym razem poświęcone problematyce zarządzania realizacją 
projektu: monitorowaniem jego wdrażania, przygotowywaniem zamówień publicznych, sprawozdawczości finansowej i 
merytorycznej. Zaproszenie na szkolenie zostanie opublikowane na stronie Stowarzyszenia we wrześniu. 
Zainteresowane osoby zapraszamy do uczestnictwa! 

[michał] 
 

Nawiązanie współpracy z organizacjami LGBTQ z Kazachstanu 
Od 22 do 24 maja gościła w Warszawie i Krakowie trzyosobowa delegacja przedstawicieli organizacji LGBTQ z 
Kazachstanu. Przyjechała ona do Polski na zaproszenie Lambdy Warszawa i Kampanii Przeciw Homofobii. W trakcie 
wizyty goście zapoznali się z działalnością organizacji mniejszości seksualnych, a także ich osiągnięciami i wkładem w 
transformację ustrojową. Szczegółowy program wizyty obejmował spotkania z wolontariuszkami i wolontariuszami 
Fundacji Równości, KPH, Lambdy Warszawa i Porozumienia Lesbijek (LBT), przedstawicielami Urzędu m. st. Warszawy 
oraz Federacji Mazowia. Osobna część wizyty dotyczyła problematyki prewencji zakażeń wirusem HIV i opieki nad 
osobami żyjącymi z HIV/AIDS. Goście odwiedzili m.in. Krajowe Centrum ds. AIDS, Szpital Zakaźny w Warszawie oraz 
Stowarzyszenie Wolontariuszy Wobec AIDS „Bądź z Nami”. 
W kolejnym etapach współpracy planowane są szkolenia oraz pomoc techniczna na rzecz młodego ruchu LGBTQ w 
Kazachstanie z wykorzystaniem polskich osiągnięć. 
Wizyta została sfinansowana ze środków Programu „Wschód – Wschód”, administrowanego w Polsce przez Fundację im. 
Stefana Batorego. 

[michał] 
 

Koordynator Programu Prawnego Lambdy Warszawa złożył do prokuratury w Warszawie 
zawiadomienie o popełnieniu przestępstwa.  
Dotyczy ono wypowiedzi posła LPR Wojciecha Wierzejskiego, zamieszczonego w Życiu Warszawy z 11.05.2006 r. 
odnośnie planowanej Parady Równości w Warszawie: 
„Władze Warszawy nie mogą dać zgody na ten przemarsz! Nawet do wiecu nie można dopuścić, bo to jest szerzenie 
dewiacji i patologii. Jeżeli dewianci zaczną demonstrować, to należy dolać im pałami. I nic mnie nie obchodzi, że mają 
przyjechać jacyś politycy z Niemiec. To nie są żadni poważni politycy, tylko geje. Jak dostaną parę pał, to drugi raz nie 
przyjadą. Gej to przecież z definicji tchórz." 
Zawiadomienie to ma na celu zbadanie, czy przedmiotowa wypowiedź wyczerpuje znamiona ustawowe przestępstwa 
określonego w artykułach 190, 255 KK. - groźba popełnienia przestępstwa, publiczne nawoływanie do występku. 
Całość dokumentu dostępna jest pod adresem: 
http://www.warszawa.lambda.org.pl/index.php?subaction=showfull&id=1148936556&archive=&start_from=&ucat=& 
 

[grupa prawna] 
 

Chcesz być informowana/y na bieżąco? Zapisz się na listę informacyjną! 
Jeśli chcesz być na bieżąco informowana/y o wydarzeniach związanych ze sprawami LGBT z Polski i świata, zapisz się 
na listę informacyjną Lambdy Warszawa. W tym celu wyślij pustego maila na adres: 
lambdawarszawa-subscribe@yahoogroups.com 
lub wysłać maila o treści „proszę o dopisanie mnie do listy informacyjnej” i wysłać go na adres: warszawa@lambda.org.pl 
 

[misiek] 
 

Pakiety edukacyjne dla trenerek i trenerów 
Stowarzyszenie Lambda Warszawa wydało pakiet edukacyjny „Przeciwdziałanie dyskryminacji. Pakiet edukacyjny dla 
trenerów i trenerek”. W publikacji oprócz zagadnień teoretycznych dotyczących dyskryminacji (uwarunkowania 
dyskryminacji, omówienie poszczególnych rodzajów dyskryminacji) znaleźć można także podstawowe informacje na 
temat organizacji szkolenia, konkretne metody szkoleniowe, dotyczące przeciwdziałania dyskryminacji, a także tzw. 
energizery, metody ewaluacji i integracji grupy. Publikację można otrzymać bezpłatnie, pokrywając jedynie koszty wysyłki 
(szczegóły poniżej). Wydanie publikacji zostało dofinansowane przez Fundusz Inicjatyw Obywatelskich. 
Pakiet przeznaczony jest dla wszystkich osób, które zajmują się szkoleniami i które chciałyby pogłębić swoją wiedzę, a 
także zasięgnąć informacji na temat przeciwdziałania dyskryminacji. Z pakietu korzystać mogą tak trenerki i trenerzy, jak i 
nauczycielki i nauczyciele czy psycholożki i psycholodzy zajmujący się prowadzeniem szkoleń. 
Jak otrzymać pakiet?  
1. Przesyłając pocztą znaczki za kwotę 4,80 zł (bądź jej wielokrotność w przypadku zamówienia większej ilości 

egzemplarzy) na adres: Stowarzyszenie Lambda Warszawa, ul. Hoża 50/40 00-682 Warszawa, i załączając 
następujące informacje: adres do korespondencji, nazwa reprezentowanej instytucji, imię i nazwisko osoby 
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zamawiającej, adres email. 
2. Przelewając kwotę 4,80 zł (bądź jej wielokrotność w przypadku zamówienia większej ilości egzemplarzy) na konto 

Stowarzyszenia Lambda Warszawa: 47 2130 0004 2001 0259 8738 0001, z adnotacją „darowizna” oraz podaniem 
imienia, nazwiska, nazwy reprezentowanej instytucji i adresu do korespondencji oraz adresu e-mail. 

3. Można także skontaktować się z nami za pomocą emaila: zarzad@lambda.org.pl i umówić się na odbiór pakietu 
osobiście. 

[kamiś] 
 
 
 

Z KRAJU 
 

Zaproszenie do „Lesbian empowerment II” 
Stowarzyszenie Kobiet KONSOLA zaprasza na II edycję projektu „Lesbian empowrement”, czyli serię warsztatów dla 
lesbijek.  
Szczegółowe infomacje nt. warsztatów i zapisów znajdziesz na stronie: http://free.art.pl/konsola/leII.htm 

[monika] 
 

Powstało TEGL 
Towarzystwo Ekonomiczne na rzecz Gejów i Lesbijek z dniem 21.06.2006 r. rozpoczęło formalną działalność w związku z 
brakiem zastrzeżeń prawnych ze strony Prezydenta m. st. Warszawy. 
Towarzystwo zostało powołane w maju 2006 r. jako pierwsze tego typu stowarzyszenie w Polsce. TEGL czerpie z 
doświadczenia organizacji pracowniczych gejów i lesbijek w innych krajach Unii Europejskiej, jak również z analiz 
ekonomicznych fundacji, agencji reklamowych i firm consultingowych, operujących w segmencie GLBT za granicą. Cele 
Towarzystwa obejmują: 

• zwalczanie stereotypów związanych z mniejszościami seksualnymi i dyskryminacji, szczególnie w związku ze 
świadczeniem pracy i wykonywaniem zawodu;  

• edukację ekonomiczną, w tym w zakresie potencjału segmentu GLBT oraz najlepszych praktyk gospodarczych w 
Polsce i za granicą;  

• wspieranie przedsiębiorczości wśród osób homoseksualnych;  

• promowanie firm, które wprowadzają rozwiązania przyjazne dla gejów i lesbijek jako pracowników oraz klientów;  

• pomoc gejom i lesbijkom w konkretnych problemach związanych ze środowiskiem pracy.  
Walne Zgromadzenie Członków, które miało miejsce w Warszawie, wybrało po raz pierwszy członków Zarządu. Jego 
prezesem został Michał Hucał, prawnik i bankowiec z Warszawy. Funkcję wiceprezesa objął Michał Pawlik z Krakowa, 
sekretarza - Maciej Roman, a skarbnika - Arkadiusz Kopeć - obaj z Warszawy. Wszyscy członkowie Zarządu pracują w 
sektorze finansowym. Zarząd podjął decyzję o zrealizowaniu w 2006 r. trzech projektów, związanych z celami TEGL: 

• GejLesSTAT 2006 - badania rynkowe segmentu GLBT  

• Jawni w pracy! - raport i konferencja o potencjale gejów i lesbijek w pracy  

• Przedsiębiorczość - promujący własną działalność gospodarczą wśród GLBT.  
Jest już aktywny serwis internetowy TEGL pod adresem www.gejblade.pl/tegl oraz adres e-mail tegl@gejblade.pl. 
Towarzystwo działa w Warszawie, Poznaniu i Krakowie. Jej członkami są nie tylko osoby homoseksualne, lecz też takie, 
które są zainteresowane potencjałem ekonomicznym segmentu GLBT oraz zwalczaniem homofobii także w środowisku 
pracy. 

[tegl] 
 
 
 

ZAPROSILI NAS 
 

Human In Action - dyskusja 
9 czerwca odbyła się dyskusja pod tytułem „Xenophobia, Racism, Homophobia and Discrimination: Challenges for 
Contemporary Poland”. 
Głównymi gośćmi, przedstawiającymi owe kwestie byli: dr Sergiusz Kowalski, Open Republic Association, Justyna Kalita, 
The Situation of Disabled People in Poland, Foundation Supporting Physically Disabled Computer Specialists, oraz 
Monika Świątek z Lambdy Warszawa, omawiająca prawa mniejszości seksualnych w Polsce. 
Dyskusja została zorganizowana przez HIA Polska. Uczestniczyli w niej głównie zagraniczni studenci m.in. ze Stanów 
Zjednoczonych. Był to jeden z punktów programu ich wyjazdu dotyczącego idei HIA (Human In Action). 
Na początku wszyscy przedstawili krótki zarys problemów z zakresu swojej działalności. Następnie rozpoczęły się pytania 
od studentów. Największym zainteresowaniem cieszył się dr S. Kowalski, który mówił o problemie znanym jako „mowa 
nienawiści” podając liczne przykłady (głównie cytaty wrogich wypowiedzi wobec żydów), które przykuły uwagę słuchaczy.  
Przedstawicielkę Lambdy Warszawa pytano głównie o Marsz Równości oraz o możliwość dialogu pomiędzy 
mniejszościami seksualnymi a Kościołem (pytanie zadane przez pastora). 
Wszyscy zakończyli dyskusję z lekkim niedosytem.  

[monika] 
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ZAGRANICA 
 

 

Słoweńcy mają związki rejestrowane 
Parlament w Lublanie przyjął ustawę o tzw. związkach partnerskich. Słoweńskie „homomałżeństwa” są okrojoną wersją 
ustaw, które obowiązują już w wielu państwach europejskich. Ustawa reguluje głównie prawo własności, dziedziczenia 
oraz kwestie związane z ubezpieczeniem emerytalnym. Formalności załatwiane są przez urzędnika, jednak ceremonia, 
podczas której nie mogą być obecne osoby trzecie, jest bardzo prosta i ogranicza się do podpisania przygotowanych 
dokumentów. 

[internet] 
 
 
 

OGŁOSZENIA 
 

Poszukujemy osób do ciekawego programu! 
Jeśli dobrze czujesz się przed kamerą, chcesz być bohaterem któregoś odcinka powstającego programu dla osób 
nieheteroseksualnych, to przyjdź koniecznie na casting 16 sierpnia o godz. 19:00 do siedziby stowarzyszenia Lambda 
Warszawa, użyczającego nam gościny, ul. Hoża 50/40. 
 
Poszukujemy osób zainteresowanych współpracą przy produkcji, promocji, sponsoringu i PR pierwszego w Polsce 
programu dla osób nieheteroseksualnych, tworzonego w większości przez ludzi ze środowiska LGBT. 
Kontakt: de_monik@op.pl 
Spotkania: środa o godz. 19:00 w siedzibie stowarzyszenia. 

[anka zet] 
 
 
 

KSIĄŻKI 
 

„Aleksandra Zamojska jest mężczyzną” 
Książka Daniela Zamojskiego wprowadza Czytelnika w świat, w którym nic nie jest proste ani oczywiste. Bohater, 
transseksualista, decyduje się zmienić płeć. Czytając tę niezwykłą powieść, śledzi się losy człowieka zamkniętego w 
obcym ciele, który szuka swojego ja. Widziany przez innych jako kobieta jest mężczyzną i musi to uczynić realnym.  
Niesamowita i zawiła historia. Jeśli bycie kobietą lub bycie mężczyzną wydaje się komuś oczywiste, to ta lektura otworzy 
mu oczy.  
Daniel Zamojski „Aleksandra Zamojska jest mężczyzną...”, Warszawa, 2005 
Książka objęta jest patronatem Lambdy Warszawa, można ją nabyć na stronie: www.feminoteka.pl 

[lamba] 
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TYGODNIOWY TERMINARZ GRUP I WYDARZEŃ LAMBDY WARSZAWA 
 

Dzień tygodnia Godzina Co się dzieje 

17:00–18:30 
Grupa dla rodziców „Tacy sami” – 1. poniedziałek miesiąca (po 
wcześniejszym umówieniu przez Telefon Zaufania) 

18:00–20:00 Grupa AA „Tęcza” – (tel. kontaktowy 0-502-569-611) 
PONIEDZIAŁEK 

19:00–21:00 „Bezpieczniejsze związki” – dyżur lekarza 

18:00–21:00 Telefon zaufania Ekumenicznej Grupy Chrześcijańskiej „Berith” 

18:00–21:00 
Dyżur psychologa/psychoterapeuty – w wyznaczone dni, kontakt przez tel. 
zaufania 

WTOREK 

18:00–20:00 Grupa otwarta dla kobiet „Gennema” – 2. i 4. wtorek miesiąca 
18:00–21:00 Telefon zaufania dla lesbijek 

ŚRODA 
18:30–21:00 Grupa żeglarska – 1. środa miesiąca 
18:00–21:00 Telefon zaufania dla gejów 

CZWARTEK 
18:30–21:00 Grupa akademicka 

14:00–17:00 
Dyżur psychologa/psychoterapeuty – w wyznaczone dni, kontakt przez tel. 
zaufania 

18:00–21:00 Telefon zaufania dla gejów 

18:00–21:00 Dyżur prawnika – telefonicznie, ostatni piątek miesiąca 

18:00–20:00 Dyżur prawnika – indywidualnie, w wyznaczone dni 

PIĄTEK 

18:00–20:00 Grupa dla osób transseksualnych – 2. i 4. piątek miesiąca 

15:00–18:00 
Ekumeniczna Grupa Chrześcijańska „Berith” – 3. sobota miesiąca, 
spotkania biblijne 

18:00–21:00 Dzień otwarty – biblioteka, wypożyczalnia, archiwum SOBOTA 

18:00–20:00 
Lambda Cafe – 1. sobota miesiąca / Dyskusyjny Klub Filmowy – 2., 3., 4. 
sobota miesiąca 

NIEDZIELA 18:00–20:00 Grupa spotkaniowa dla chłopaków 
 

Numer zamknięto 3 sierpnia. Współpraca anka zet 
 

Biuletyn „Tęczątko” ukazuje się w wydaniu elektronicznym. Dostępny jest na stronie www.warszawa.lambda.org.pl, jeśli 
chcesz otrzymywać go drogą elektroniczną – wyślij e-maila na adres: rzecznik@lambda.org.pl o treści „proszę wpisać 

mnie na listę wysyłkową >T<“: 

 

 

Stowarzyszenie Lambda Warszawa 
ul. Hoża 50/40, 00-682 Warszawa 

tel/fax (0-22) 628 52 22, e-mail: warszawa@lambda.org.pl, internet: www.lambda.org.pl 
Telefon zaufania: (0-22) 628 52 22, dla lesbijek i gejów chrześcijan wtorki 18:00-21:00, dla lesbijek środy 18:00-21:00,  

dla gejów czwartki i piątki 18:00-21:00 
 

Rachunek bankowy: Stowarzyszenie Lambda Warszawa, ul. Hoża 50/40, 00-682 Warszawa  
Volkswagen Bank Direct, Al. Jana Pawła II 15, 00-828 Warszawa nr rachunku: 47 2130 0004 2001 0259 8738 0001. 

 

 

Przewodniczącą zarządu, Rzeczniczka, biuletyn „Tęczątko” 
Yga, rzecznik@lambda.org.pl 

Grupa wsparcia dla kobiet „Gennema” 
gennema@poczta.onet.pl 

Zarząd Stowarzyszenia 
zarzad@lambda.org.pl 

Pomoc przez komunikator Gadu-Gadu 
Koordynator: jeNNy GG 1286102 

Program wolontariatu 
Koordynator: Monika, wolontariat@lambda.org.pl 

Biblioteka 
Koordynator: Marcin, biblioteka@lambda.org.pl 

Program europejski, Raport o dyskryminacji, Telefon zaufania 
Koordynator: Krzysztof, krzyskl@poczta.onet.pl 

Dyskusyjny Klub Filmowy 
Koordynator: Przemek, dkf@lambda.org.pl 

Program prawny, informacje prawne, dyskryminacja 
Koordynator: Michał, prawnicy@lambda.org.pl 

Lambda Cafe 
Koordynator: Paweł, cafe@lambda.org.pl 

Program profilaktyki HIV/AIDS „Bezpieczniejsze związki” 
Koordynator: Agnieszka, liria@gazeta.pl 

Grupa Lesbijek i Gejów Chrześcijan „Berith” 
Koordynator: Jarek, berith@lambda.org.pl 

Program HIV/AIDS: zdrowie 
Koordynator: Adam, zdrowie@lambda.org.pl 

Grupa żeglarska 
Koordynator: Ania, cudnezagle@poczta.onet.pl 

Poradnictwo, wsparcie listowne 
Koordynator: Łukasz, porady@lambda.org.pl 

Strona www.lambda.org.pl 
Koordynator: Jacek, webmaster@lambda.org.pl 

 


